



Powiatowy Urząd Pracy w Starogardzie Gdańskim informuje, iż opiekunem w żłobku lub klubie dziecięcym bądź dziennym opiekunem może być osoba, która spełnia wymagania wskazane w ustawie z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3.

Aby pracować jako **opiekun w żłobku lub klubie dziecięcym** konieczne jest posiadanie minimum średniego lub średniego branżowego wykształcenia i:

- posiadanie odpowiednich kwalifikacji lub;
- ukończenie studiów wyższych (np. z zakresu nauk pedagogicznych lub psychologicznych) lub;
- ukończenie szkoleń dla opiekuna w żłobku lub klubie dziecięcym lub;
- posiadanie co najmniej rocznego udokumentowanego doświadczenia pracy z dziećmi w wieku do lat 3.

Aby pracować jako **dzienny opiekun** trzeba być osobą prowadzącą działalność na własny rachunek albo zatrudnianą przez gminę, powiat, województwo, instytucję publiczną, osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę nieposiadającą osobowości prawnej oraz spełnić wymagania dotyczące posiadania lokalu do opieki nad dziećmi oraz wymagania kwalifikacyjne. Wymagania kwalifikacyjne do pracy jako dzienny opiekun można spełnić poprzez ukończenie szkolenia z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Szczegółowe informacje w tym zakresie dostępne są pod adresem:

<https://www.gov.pl/web/rodzina/szkolenia-dla-opiekuna-w-zlobku-i-klubie-dzieciwym-oraz-dla-dziennego-opiekuna>

Szkolenia dla opiekuna w żłobku lub klubie dziecięcym lub dla dziennego opiekuna przeprowadzają podmioty, które uzyskały decyzję ministra właściwego ds. rodziny. Decyzja zatwierdzająca program szkolenia jest ważna 5 lat.

Lista podmiotów, które uzyskały ww. decyzję jest dostępna pod adresem: <https://www.gov.pl/web/rodzina/lista-programow-szkolen-zatwierdzonych-przez-ministra-rodziny-pracy-i-polityki-spoecznej-do-ustawy-o-opiece-nad-dziecmi-w-wieku-do-lat-3?page=1&size=10>

Szkolenia te mogą być finansowane ze środków Funduszu Pracy, przy czym podmioty, o których mowa powyżej, powinny posiadać również wpis do Rejestru Instytucji Szkoleniowych.

Obywatele Ukrainy, którzy przybyli do Polski mogą również zakładać instytucje opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Formą opieki, którą najłatwiej i najszybciej można założyć jest dzienny opiekun - z uwagi na prostsze warunki i wymogi formalne związane z organizacją opieki. Zorganizowanie opieki sprawowanej przez dziennego opiekuna nie wymaga tak dużych nakładów finansowych, tak jak np. w przypadku utworzenia żłobka czy klubu dziecięcego. Opieka jest sprawowana w warunkach domowych, a czas sprawowania opieki przez dziennego opiekuna efektywniej dopasowany do czasu pracy rodziców. Z powyższych względów jest to najdogodniejsza forma opieki dla obywateli Ukrainy. Więcej informacji na temat tej formy opieki jest dostępnych pod adresem:

<https://www.gov.pl/web/rodzina/dzienny-opiekun-informacje-dla-podmiotow>